
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.8

.2
0
2
0
 1

1
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Leoš Baroň 

Číslo studenta:  E16910 

Název bakalářské práce:  Dluhová spirála a insolvence fyzických osob 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vymezení souvislosti mezi dluhovou spirálou a insolvencí 

fyzických osob v ČR, zachycení jejich příčin a důsledků a posouzení i regionálního 

rozložení podaných žádostí o oddlužení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management – Management ochrany podniku a společnosti 

Akademický rok: 2019/20 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na velmi aktuální problematiku související s finanční gramotností obyvatel ČR a potažmo 

prevencí chudoby. Autorovou silnou stránkou je fakt, že v oblasti řešení insolvence fyzických osob se určitou 

dobu profesně pohyboval. Ke škodě věci se snaží problematiku insolvence a oddlužení uchopit značně široce, 

což pak občas vede k tomu, že ulpívá jen na popisném povrchu; někdy preferuje detaily před systémovým 

pohledem. Autor vyčleňuje do samostatné kapitoly cíl práce a  její metodiku, kterou dále konkretizuje pro 

jednotlivé hypotézy v části 7.2. Ke  škodě věci verifikaci hypotéz nezařazuje do svého cíle práce. Z hlediska 

formulačního se autor občas uchyluje k dlouhým souvětím, které poněkud snižují čtivost textu. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Identifikovaná míra shody se pohybuje pod 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na str. 23 uvádíte definici předlužení podle Skovajsové, na str. 26 pak podle Matouška. Porovnejte obě definice 

a zhodnoťte je, a to i ve vztahu k vymezení úpadku podle insolvenčního zákona. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 18.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


